
 تمدید مهلت تکمیل اطلاعات متقاضیان 
طرح ملی مسکن

معاونت مســکن و ســاختمان در اطلاعیه ای از تمدیــد مهلت ویرایش 
اطلاعات متقاضیان طرح ملی مســکن تــا ۱۴ تیرماه و فرصت اعتراض 

»رد درخواست« شده ها تا ۱۳ تیرماه خبر داد.
براســاس ایــن اطلاعیه، امــکان ویرایــش اطلاعــات از روز 4 تیر تا ۱4 
تیرمــاه بــرای کلیــه متقاضیان طــرح اقدام ملی مســکن )مرحلــه اول، 
مرحلــه دوم و ثبت نام پیامکی( که اســتعلامات آنها مورد بررســی قرار 
گرفته و در حال حاضر در وضعیت »در انتظار بررسی« قرار دارند ایجاد 

شده است. 
ایــن دســته از متقاضیــان می توانند بــا مراجعه به بخش »مشــاهده 
درخواســت متقاضــی« در ســامانه مدیریــت طــرح اقدام ملی مســکن 

نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند./ وزارت راه و شهرسازی
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مصرف آب تهران رکورد تاریخی خود را شکست
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مدیرعامل آبفای تهران از افزایش کلر آب شرب برای مقابله با کرونا خبر داد
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مقصر نابسامانی های اقتصاد کیست؟
محمود جامساز/ اقتصاددان

مســأله اقتصاد ایران و نابســامانی هاى آن مقوله اى نیســت که تنها مرتبط 
به ٧ سال ریاست جمهورى روحانی باشد. هر چند سیاست های وى هم در 
استمرار همان سیاست هاى پیشین است. هم اکنون اقتصاد ما با معضلات 
و چالش هاى عمیقی روبه روســت که منشــأ ســاختاری دارد هنوز در ادبیات 
اقتصــادى ســاختار اقتصــاد دولتی سیاســی رانتی کشــور ما تعریف نشــده و 
مبانی آن مشــخص نشده. مقوله اقتصاد قرن هاست که توجه اندیشمندان 
و اقتصاددانــان و فلاســفه را بخــود جلــب کــرده، کــه ثمــره پژوهش هــا و 
مطالعــات آنــان منجر به تأســیس ســاختارهاى متعدد اقتصــادى با هدف 

تأمین مالی و رفاه اقتصادى و اجتماعی شهروندان بوده است.
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مصیبت های یک اقتصاد دلاری
آیا راه حل عملی برای خروج از دلاریزه شــدن اقتصاد وجود دارد

ستاد ملی مبارزه با کرونا از بسته حمایتی مستأجران رونمایی کرد

حداکثر افزایش اجاره بها 25 درصد
بانــک مرکــزی بــا انتشــار آمــار بــازار مســکن در خردادمــاه اعلام کــرد نرخ 
اجاره بهای مسکن در تهران و کل مناطق شهری در این ماه نسبت به مدت 

مشابه سال 98 به ترتیب ۳0.٧ و 2٧.6درصد افزایش یافته است. 
اما بســته حمایتی ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا در حمایت از مســتأجران 
بیشــترین نرخ برای افزایــش اجاره بها را 25 درصد تعیین کرد. ســتاد ملی 
مبــارزه بــا کرونا پیشــنهاد وزارت راه و شهرســازی برای ســاماندهی و کنترل 
قیمت های اجاره در زمان شــیوع کرونا را به تصویب رساند. این ستاد پیش 
از این نیز دستورالعملی دیگر مبنی بر تمدید موعد اجاره تا پایان خرداد را 
مصوب کرده بود. با افزایش قیمت های اجاره در سه ماهه نخست امسال، 
بســیاری از مســتأجران در تنگنای مالی قرار گرفتند. شیوع کرونا، راکد شدن 
بازارها و از دست رفتن برخی مشاغل، بر تنگنای مالی مستأجران افزود. تا 
اینکه متولی بخش مسکن برای ساماندهی موقت بازار اجاره در زمان کرونا 
و حمایت از مســتأجران، پیشنهادات خود را به دولت و ستاد ملی مبارزه با 

کرونا ارائه کرد. 


